04 2023年6月20日 星期二 编辑 周力 王大阔
国内国际

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

6 月 18 日晚，由中国残
疾人艺术团最新创排的大型
情景音画剧《千手千眼》在甘
肃省敦煌市敦煌大剧院首
演。该剧以中国残疾人艺术
团音乐舞蹈诗《我的梦》为蓝
本，依托莫高窟第 3 窟等敦
煌壁画元素创编而成。50
名听障或视障演员通过音
乐、舞蹈和多媒体等形式演
绎了“妙善救父”的民间故
事，让观众感受特殊艺术与
敦煌文化的融合。

新华社记者 陈斌 摄

清场通知
吉林市鸿哲建设有限公司:

因你方在施工中的工程质量、进度无法满足项目部要求,经决定
取消施工资格，并解除签订的《昕昕产业园一期一体板工程》合同，所
产生的一切损失，费用及罚款在结算中一次性扣除。限你方在3日内
来我项目部进行工程量核对及结算，逾期不予接待。

吉林大正建设集团有限公司
2023年6月16日

●冯大东将榆树市北城1号

小区16栋1单元1202室购楼收据

丢失，面积 53.7㎡，声明作废。

● 张 迪 ( 身 份 证

220106197304179625)将残疾军人

证丢失，编号：吉军A004461，声明

作废。

●王雪将长春市宽城区柏明

翰幼儿园有限公司验资报告丢失，

声明作废。

● 王 宏 将 特 诊 卡

（220104196204262213）丢失 ，声

明作废。

●王婉卉2023年6月17日将

身 份 证 丢 失 ， 号 码 ：

220182199208108646，声明作废。

●于子建遗失警官证，证号

001025，声明作废。

●丁国彬将资格证书编码

199822110220402641002221 临床

医师执业证书遗失，签发年度为

1998年，声明作废。

●张亮与长春益泰置业有限

公司双阳分公司签订的位于长春

市双阳区长山路东，丘地号13-1/

159-26(-117)，建筑面积 115.71

平方米房屋购房合同遗失，声明作

废。

遗失声明

万达长春国际影都入伙公告
尊敬的长春国际影都项目业主：

您所购买的长春国际影都项目A14地块车位已具备交付条件,

根据《地下停车位使用权转让协议》（下称“协议”）之约定，我司定

于2023年 6月20日办理交付，并已向您邮寄送达《入伙通知书》。

请您按照协议约定,携带《入伙通知书》列明的资料及费用在上述

期限内到长春国际影都A14地块长春国际影都A14地块12号楼一

层办理入伙手续。如您在我司公告、登报及通知的入伙期限内未

办理入伙手续的，将视为我司已按协议约定履行交付义务。敬请

各位业主按时办理入伙。

特此公告！

咨询电话：0431-88716666

长春北方影都影视文化产业投资有限公司

2023年6月20日

根据中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司与辽源市卓

锐物业管理服务有限公司于2022年8月2日签署的《债权收购协议》，

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司将其对公告清单所列

借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转

让给辽源市卓锐物业管理服务有限公司。中国长城资产管理股份有

限公司吉林省分公司特公告通知借款人与担保人。

辽源市卓锐物业管理服务有限公司作为上述资产的受让方，现公

告要求公告清单中所列借款人及其担保人，从公告之日起立即向辽源

市卓锐物业管理服务有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还

本付息义务或相应的担保责任。若借款人、担保人因各种原因发生更

名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承

债主体、清算主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司与辽源市卓锐
物业管理服务有限公司债权转让暨债务催收联合公告

借款人名称

辽源重型实业集团有限公司

吉林省御泉生态农业开发有限公司

本金（元）

52,987,800.00

194,435,300.00

担保人名称

辽源重型实业集团有限公司、李德春、肖茜

辽源重型实业集团有限公司、李德春、肖茜

特此公告！

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司

联系地址：长春市自由大路3999号

邮编：130000 联系电话：0431-88402122

辽源市卓锐物业管理服务有限公司

联系地址：辽源市龙山区寿山镇热闹小街寿山镇人民政府七楼

邮编：136200 联系电话：13694069488

2023年6月20日

新华社北京6月19日电（记者高敬）记者19日从生态环

境部获悉，当天河北、江苏、内蒙古、西藏、新疆5省（区）和新

疆生产建设兵团公开第二轮中央生态环境保护督察移交问题

追责问责情况。至此，第二轮中央生态环境保护督察移交问

题追责问责工作全面完成，共追责问责3300余人。

2020年5月至2022年6月，第二轮中央生态环境保护督

察组分六批完成对31个省（区、市）及新疆生产建设兵团和中

国五矿集团、中国化工集团、中国建材集团、中国铝业集团、中

国黄金集团、中国有色集团等6家中央企业的督察反馈，同步

移交158个责任追究问题。

经汇总分析，31省（区、市）和新疆生产建设兵团对督察

移交的135个责任追究问题共追责问责3035人，含厅级干部

371人（其中正厅级干部93人），处级干部1244人（其中正处

级干部594人）；其中，给予党纪政务处分1509人（涉及厅级干

部108人、处级干部576人），诫勉782人（涉及厅级干部108

人、处级干部377人），其他处理744人。

国务院国资委和6家中央企业对督察移交的23个责任追

究问题共追责问责336人，其中，给予党纪政务处分183人，诫

勉63人，其他处理90人。

中央生态环境保护督察办公室有关负责人表示，严格责

任追究是生态环境保护督察的内在要求，也是推进督察整改

工作和生态环境问题解决的有效手段。总体看，第二轮督察

移交问题追责问责工作注重追究领导干部的主体责任、监督

责任和领导责任，为落实生态环境保护党政同责和一岗双责，

推动督察整改工作发挥积极作用。

督察整改是生态环境保护督察的重要环节，是检验督察

工作成效的重要标志。记者了解到，截至2023年5月，第一轮

督察明确的3294项整改任务，总体完成率超过97％，第二轮

督察明确的2164项整改任务已完成61％。

第二轮中央生态环保督察
移交问题追责问责3300余人

新华社华盛顿6月18日电 中国有句俗话，“早饭吃好，

午饭吃饱，晚饭吃少”。美国一项新研究佐证了这一说法。研

究人员提出，每天在早起后8小时内吃东西、其他时间不吃，

这种每天尽早、限时饮食模式，可有效控制体重和血糖，减少

2型糖尿病风险。

肥胖可能带来多种健康问题，包括2型糖尿病、心脏病等，

但肥胖是可预防的。美国佐治亚大学日前发布的新闻公报说，

该校团队综合分析了多份科研文献，发现每天吃东西的次数与

肥胖和2型糖尿病风险相关，减少餐次、规律饮食、不吃夜宵，

对健康有明显益处，尤其是饮食时间窗口从早晨开始的方案。

研究人员说，人类在历史上大部分时间里都处于食物匮

乏状态，而最近几十年来一日三餐外加点心的多餐次饮食模

式加上充足的热量会使胰岛素受体长时间超负荷运转，容易

导致胰岛素敏感性下降，糖尿病风险上升。多餐次还可能导

致身体的代谢紊乱，妨碍肠道菌群的正常运作，还让身体没有

机会动用脂肪储备，难以减轻体重。

研究人员发现，限时饮食使身体有充分的休息时间，有助于

维持健康的代谢模式。在不同时段的限时饮食方案中，不吃早

餐容易导致整体饮食质量下降，不吃晚餐则对饮食质量影响较

小，而且更容易减少总体热量摄入，因此把饮食时间窗口放在早

晨到中午的效果最好。坚持吃高蛋白、低糖分的早餐非常重要。

研究还显示，其他限制饮食的方案如隔天断食、每周两天

断食、连续多天断食等对健康的益处很少，甚至可能弊大于

利。相关论文发表在国际期刊《营养素》上。

研究认为每天尽早、限时饮食有助预防糖尿病

新华社芝加哥6月18日电 据美国媒体报道，位于伊利

诺伊州芝加哥西南郊区的杜佩奇县18日凌晨发生枪击事件，

导致1人死亡、19人受伤。

警方没有透露受害者姓名和年龄，以及嫌疑人信息等。

目击者说，枪击发生时，一群人正聚在一起庆祝黑奴解放日。

芝 加 哥 发 生 枪 击 事 件 致 1 死 19 伤

“马克思主义和中华优秀传统文化来源不

同，但彼此存在高度的契合性。相互契合才能

有机结合。”

习近平总书记在文化传承发展座谈会上

的重要讲话，揭示了马克思主义基本原理同中

华优秀传统文化相结合的逻辑必然。

深刻理解“相互契合”的丰富内涵，准确把

握“有机结合”的逻辑必然，坚持“两个结合”，必

将不断开辟马克思主义中国化时代化新境界，

推动中国特色社会主义伟大事业阔步向前。

真理之钥：这是坚持和发展马克思
主义的理论逻辑

马来西亚吉隆坡，一部中国著作掀起热潮。

5月27日，《习近平新时代中国特色社会

主义思想学习问答》英文版首发式吸引大批读

者，现场座无虚席。

参与该书出版的印度通用出版社总裁考

沙尔·戈亚尔说：“这本书为读懂当代中国打开

‘思想之门’。”

作为马克思主义中国化时代化的最新理

论成果，习近平新时代中国特色社会主义思

想，闪耀智慧光芒。

170多年前诞生于欧洲的马克思主义，何

以在万里之遥的中国保持生机活力？

“坚持把马克思主义基本原理同中国具体

实际相结合、同中华优秀传统文化相结合”。

2021年7月1日，中国共产党百年华诞之

际，习近平总书记给出坚定有力的回答。

“两个结合”先后写入《中共中央关于党的

百年奋斗重大成就和历史经验的决议》和党的

二十大报告。

党的二十大报告鲜明指出：“把马克思主义

思想精髓同中华优秀传统文化精华贯通起来、

同人民群众日用而不觉的共同价值观念融通起

来，不断赋予科学理论鲜明的中国特色，不断夯

实马克思主义中国化时代化的历史基础和群众

基础，让马克思主义在中国牢牢扎根。”

“贯通”与“融通”，体现对马克思主义基本

原理同中华优秀传统文化的深刻洞察——

中华优秀传统文化源远流长、博大精深，是

中华文明的智慧结晶，其中蕴含的天下为公、民

为邦本、为政以德、革故鼎新、任人唯贤、天人合

一、自强不息、厚德载物、讲信修睦、亲仁善邻等，

是中国人民在长期生产生活中积累的宇宙观、

天下观、社会观、道德观的重要体现，同科学社

会主义价值观主张具有高度契合性。

十月革命一声炮响，给中国送来了马克思

主义。

瞿秋白在《赤潮曲》中歌颂十月革命：“从

今后，福音遍天下，文明只待共产大同。看！

光华万丈涌。”

“共产”与“大同”并用，表达了革命志士对

于二者的相通与契合的理解。

马克思主义的共产主义理想同中国传统

文化中“天下为公”“天下大同”的追求寄托着

相同的美好愿景；

马克思主义的人民立场同中国传统文化

的“民为邦本”“为政以德”等民本思想都反映

了人民主体地位；

马克思主义实践观同中国传统文化“知行

合一”“以行为本”等关于知行的探讨都体现出

鲜明的实践性特征；

马克思主义的国际主义思想同中国传统

文化的“协和万邦”“胸怀天下”之道，都具有宏

大的国际视野；

……

博大精深的中华优秀传统文化，为马克思

主义在中国生根、开花、结果提供了肥沃土

壤。正如马克思主义哲学家艾思奇所说：“中

华民族和它的优秀传统中本来早就有着马克

思主义的种子”。

根深才会叶茂，本固才会枝荣。

“结合”的前提是彼此契合。习近平总书

记深刻指出，中华优秀传统文化是我们党创新

理论的“根”，我们推进马克思主义中国化时代

化的根本途径是“两个结合”。

从“民惟邦本，本固邦宁”到“人民至上，生

命至上”，从“万物并育”“天人合一”到“绿水青山

就是金山银山”，从“精忠报国”到“让爱国主义成

为每一个中国人的坚定信念和精神依靠”……

不忘本来，开辟未来。中国共产党既是马

克思主义的坚定信仰者和践行者，又是中华优

秀传统文化的忠实继承者和弘扬者。

手握真理的中国共产党人，更加清醒而坚

定——“马克思主义并没有结束真理，而是开

辟了通向真理的道路”。

发展之道：这是坚持和发展中国特
色社会主义的实践逻辑

马克思说：“哲学家们只是用不同的方式

解释世界，问题在于改变世界。”

中国道路每一步前行都基于中国国情和

中国文化的深刻探索。

习近平总书记强调：“中国今天所走的中

国特色社会主义道路，是与五千年中华文明分

不开的”。

党的二十大闭幕不久，习近平总书记带领

新当选的二十届中共中央政治局常委专程从

北京来到延安。

这里是长征的落脚点，也是夺取全国胜利

的出发点。

“长征走过的道路，不仅翻越了千山万水，

而且翻越了把马克思主义当做一成不变的教

条的错误思想障碍。”

长征途中召开的遵义会议，开始确立以毛

泽东同志为主要代表的马克思主义正确路线

在党中央的领导地位，开启了我们党独立自主

解决中国革命实际问题的新阶段。

只有植根本国、本民族历史文化沃土，马

克思主义真理之树才能根深叶茂。马克思主

义要指导中国实践，就必须同中华优秀传统文

化相结合。

习近平总书记在党的二十大报告中专章论

述开辟马克思主义中国化时代化新境界，深入

阐释“两个结合”；报告提出必须坚持人民至上、

必须坚持自信自立、必须坚持守正创新、必须坚

持问题导向、必须坚持系统观念、必须坚持胸怀

天下，这“六个必须坚持”深刻体现了习近平新

时代中国特色社会主义思想的立场观点方法。

回首党的百年奋斗历程，中国共产党人把

马克思主义基本原理同中国具体实际、同中华

优秀传统文化相结合，着眼于解决革命、建设、

改革中的实际问题，不断作出符合中国实际和

时代要求的正确回答。

俯瞰大地，山河锦绣。

6月10日，2023年“文化和自然遗产日”如

期而至。设立文化和自然遗产日，体现了党和

国家对保护文化和自然遗产的高度重视。

文化遗产是人类文明的象征、文明互鉴的

纽带。从敦煌莫高窟到云冈石窟，从安阳殷墟

遗址到运城博物馆……习近平总书记的“文化

足迹”遍及全国，殷殷嘱托彰显着对文化遗产

的深厚情怀。

一次次寻访古迹、一次次触摸历史。鉴往

知来，习近平总书记感慨万千：

“如果没有中华五千年文明，哪里有什么

中国特色？如果不是中国特色，哪有我们今天

这么成功的中国特色社会主义道路？”

“把弘扬优秀传统文化同马克思主义立场

观点方法结合起来，坚定不移走中国特色社会

主义道路。”习近平总书记的话语掷地有声。

以社会主义核心价值观引领文化建设，弘

扬以伟大建党精神为源头的中国共产党人精

神谱系，注重用中华优秀传统文化、革命文化、

社会主义先进文化培根铸魂……

从挖掘阐发中华优秀传统文化精华，推动

创造性转化、创新性发展，到推进文物和古籍

保护利用工作、实施中华优秀传统文化传承发

展工程，从大力推动文物资源数字化转化、数

字化共享，到推动中华文明探源，将中国文明

历史研究引向深入……

在习近平总书记引领下，中华文化的“一

池春水”被彻底激活，我国物质文明和精神文

明建设比翼齐飞，国家物质力量和精神力量同

步增强，中国特色社会主义事业不断向前推

进。

以史鉴今，资政治国。习近平总书记将中

华文化的智慧融汇于治国理政的方方面面，推

动中国特色社会主义道路越走越宽阔。

文明之光：这是实现中华民族伟大
复兴的时代逻辑

6月15日，良渚古城遗址，杭州亚运会火

种采集仪式在此举行。

火种辉映上溯五千多年的中华文明，也

点亮今天的之江大地。今日的良渚正致力于

让世界遗产“活起来”，绽放生生不息的独特

魅力。

文化自信，是一个国家、一个民族发展中

最基本、最深沉、最持久的力量。

良渚，是为缩影。

着眼前路，正如习近平总书记所言：“没有

高度的文化自信，没有文化的繁荣兴盛，就没

有中华民族伟大复兴。”

全面建设社会主义现代化国家，必须坚持

中国特色社会主义文化发展道路，增强文化自

信，激发全民族文化创新创造活力，增强实现

中华民族伟大复兴的精神力量。

坚定文化自信，从中华优秀传统文化中汲

取治国理政的精神力量——

从“贫富有度”“与天下同利”到共同富裕

的美好愿景，从“讲仁爱、重民本、守诚信、崇正

义、尚和合、求大同”到践行社会主义核心价值

观，从“明者防祸于未萌，智者图患于将来”到

统筹发展和安全……

翻阅数千年文明卷帙，中华优秀传统文化

与当代民之所盼、政之所向一脉相承，为治国

理政注入更多底气。中华优秀传统文化中的

丰富哲学思想、人文精神、价值理念，蕴藏着解

决当代社会面临的难题的重要启示。

面向未来，要坚持“两个结合”，积极挖掘

中华优秀传统文化中积极的处世之道、治理理

念与当代社会的共鸣点，不断回答时代课题。

推动文化兴盛，激发全民族文化创新创造

活力——

以“文”会友，“博”览天下。第十九届文博

会，海内外10多万种文化创意产业展品汇集于

此。

“文化＋科技”“文化＋影视”“文化＋旅

游”……在传统文化的创新表达中，文化元素

与人工智能等新技术相得益彰，中国文化充满

创新活力。

以古人之规矩，开自己之生面。

北京，京剧、相声、民乐、话剧等东西方艺

术形式开启了老会馆活化利用之旅，持续充盈

着群众精神文化高品质供给；上海，经过保护

性修缮，具有海派特色的石库门建筑群被赋予

全新商业功能和业态；沈阳，千余种具有沈阳

故宫文化元素的文创产品研发、推广，有效传

播了历史和文化……

古为今用、洋为中用，辩证取舍、推陈出

新，摒弃消极因素，继承积极思想，中华优秀传

统文化的创造性转化和创新性发展空间无比

广阔。

深化文明互鉴，为人类文明作出新的更大

贡献——

“一个至关重要的理念是实现所有人的共

同利益。”在中国提出共建“一带一路”倡议十

周年之际，瑞典“一带一路”研究所所长史蒂

芬·布劳尔感慨，共建“一带一路”倡议是在中

国悠久而厚重的历史中产生的。

“己欲立而立人，己欲达而达人”，两千多

年前，先贤孔子兼善天下的情怀贯穿古今，在

当今中国与世界之间，架起了一座友善、共赢

的桥梁。

文明互鉴，见诸大党大国的行动。

倡导平等、互鉴、对话、包容的文明观；提

出全球文明倡议，加强文明交流互鉴；推动不

同文明相互尊重、和谐共处……

“中国式现代化作为人类文明新形态，与

全球其他文明相互借鉴，必将极大丰富世界文

明百花园。”习近平总书记以胸怀天下的气度，

号召国际社会携手同行，共同发展。

立时代潮头、领风气之先、创复兴伟业。

坚持“两个结合”，坚定文化自信，新时代

中国共产党人必将团结带领人民汇聚更大精

神动力，使中国特色社会主义展现更加强大、

更有说服力的真理力量，在民族复兴征程上创

造新的更大奇迹。（新华社北京6月19日电）

“ 有 机 结 合 ”的 逻 辑 必 然
——深刻理解“两个结合”的重大意义系列述评之二

新华社记者 谢希瑶 潘洁 魏弘毅

据新华社北京6月19日电 综合新华社驻外记者报道：

基于《欧拉宣言》及双方加强双边关系的共同愿望，阿联酋和

卡塔尔宣布，自19日起恢复两国驻对方外交代表机构。

阿联酋政府19日宣布，阿联酋和卡塔尔决定恢复驻对方

外交代表机构，即阿联酋驻多哈大使馆和卡塔尔驻阿布扎比大

使馆及驻迪拜总领事馆，此决定从2023年6月19日开始生效。

阿联酋通讯社和卡塔尔通讯社均报道说，这一决定体现

了两国领导层的意愿，巩固了阿拉伯共同行动的进程，也为了

实现两个兄弟国家人民的愿望。

地区分析人士认为，阿联酋和卡塔尔决定恢复驻对方外

交代表机构，标志着两国间关系进一步迈向正常化和合作。

这一举措将促进两国间政治、经济和人文交流，为两国人民带

来更多机会和福祉。 （参与记者：汪强 苏小坡）

阿联酋和卡塔尔宣布恢复驻对方外交代表机构